
  

 

คำสั่งโรงเรียนพัทลุง 
ท่ี ๓๓๒ /๒๕๖๖ 

เร่ือง  แต่งต้ังครูที่ปรึกษากิจกรรมชุมนุมนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
.............................................................. 

  ด้วยโรงเรียนพัทลุง  ได้กำหนดการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  ซึ่งเป็น
กิจกรรมท่ีสนับสนุนให้ผู้เรียนรวมกลุ่มกันจัดขึ้นตามความสนใจ ความถนัด ความสามารถ เพื่อเติมเต็มศักยภาพ
ของผู้เรียนตามเจตนารมณ์ของหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ 
  เพื่อให้การดำเนินการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียน  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  เป็นไปด้วยความ 
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓๙ (๑) (๖)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหาร ราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. ๒๕๔๖  ฉบับปรับปรุงแก้ไข  พ.ศ. ๒๕๕๓  และมาตรา ๘๖           
แห่งพระราชบัญญัติ ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗  ฉบับปรับปรุงแก้ไข  
พ.ศ. ๒๕๕๓  จึงขอแต่งต้ังครูท่ีปรึกษากิจกรรมชุมนุมนักเรียน  ดังต่อไปนี้ 
 

  ๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  มีหน้าที่  กำหนดนโยบายและแนวปฏิบัติการจัดกิจกรรมชุมนุม
นักเรียน ประสานงาน  ให้คำปรึกษา  แนะนำ   กำกับดูแลให้เป็นไปตามระเบียบฯ  และนโยบายท่ีกำหนด  
ส่งเสริมสนับสนุนให้การดำเนินกิจกรรมชุมนุมนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  รวมท้ัง
แก้ปัญหาอุปสรรคท่ีเกิดขึ้นระหว่างการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
  

๑.๑ นางพรเพญ็ แปวประเสริฐ ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง          ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางสาวพัชรี ขวัญศรี รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นางณัฐชรีย์ ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๔ นายบัณดิษฐ ศรีเงิน รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๕ นางสาริศา คงมี ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๖ นางเสาวภา สมพงศ์ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๗ นางอารีย ์ คงเกตุ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๘ นางจันทกานต์ คำจันทร์ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการและเลขานุการ 
๑.๙ นางสาวปิติมา พิพัฒนร์ัตนเสรี ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

๒. คณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียน มีหน้าที่  เป็นท่ีปรึกษากิจกรรมชุมนุม  

ช่วยเหลือและร่วมจัดกิจกรรมกับนักเรียนอย่างใกล้ชิด  ส่งเสริมให้นักเรียนแสดงความสามารถอย่างอิสระใน

การปฏิบัติกิจกรรม  จัดทำแผนการจัดกิจกรรม ตามแนวปฏิบัติท่ีกำหนด  ปฏิบัติตามระเบียบฯ/นโยบาย/   



~ 2 ~ 
 

แนวปฏิบัติ ในการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียนโดยเคร่งครัด  ประสานงานกับหัวหน้างานกิจกรรมชุมนุมนักเรียน

ในการดำเนินกิจกรรมให้มีประสิทธิภาพ  พร้อมท้ังประเมินผล และรายงานผลต่อหัวหน้างานกิจกรรมชุมนุม

นักเรียนภาคเรียนละ ๑ ครั้ง  ประกอบด้วย 

 

ท่ี ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา 
สถานที่จัด
กิจกรรม 

๑ สนุกคิดกับคณิตศาสตร์ ๑. นางพนิดา ถาวรานุรักษ ์ ๔๓๕ 

๒ ต่อคำศัพท์ภาษาไทย (กระดานคำคม) 
๑. นางชนาทิพย์ ศักดาณรงค์ 
๒. นางสาวสุรณา ท้ายเซ่ง 

๔๔๖ 

๓ MEP ๑. นายธวัชชัย ชุมคง ๒๔๔ 

๔ พัฒนาศักยภาพ PC 
๑. นางสาวอาริยาภรณ์ ชุมคง 
๒. นางบุญเรือน ปุรินทร์ภิบาล 

๑๐๒๔ 

๕  สนุกคิดกับวิทยาศาสตร์ (ชีววิทยา)  ๑. นางเยาวลักษณ์ ตาแก้ว ๓๒๘ 

๖ นาฏศิลป์ไทย 
๑. นางพิมพิมล คงสกุล 
๒. นางโศภิษฐา โพธิ์สาลี 

ศิลป๒์ 

๗ ดนตรีไทย และดนตรีพื้นบ้าน 
๑. นางอัจณี ทองเพิ่ม 
๒. นายปิยเทพ เสมาทอง 

ห้องดนตรีไทย 

๘ English around The World 
๑. นางสาวปรินทร์นภา ทองแดง 
๒. นางสาวเสาวภาคย์ ศรีโยธา 

๒๔๗ 

๙ 
Movie and song เรียนรู้ภาษาอังกฤษผ่าน
ภาพยนตร์ และเพลง 

๑. นางปัณฑิตา ไกรทอง ๒๒๖ 

๑๐ Airplane P.T. 
๑. นายบุญเลิศ คงหนู 
๒. นางสาวเรวดี มานุ้ย 

ใต้อาคารเรียน๕ 

๑๑ บอร์ดเกมการเงิน ๑. นางสาวสรินนาถ มุงเมือง ๑๓๒ 

๑๒ English is fun 
๑. นายธวัชชัย รุ่งเรือง 
๒. นางพิมพ์พิศา ลิชฟิลด์ 

๒๔๑ 

๑๓ เทคโนโลยีโลกอนาคต 
๑. นายณัฐพงศ์ รัตนพันธุ์ 
๒. นางสาวมนสิชา แสงเรือง 

ห้องคอม 

๑๔ (บุก) คนสำคัญ ๑. นางสาวกสิณา คัมภิรานนท์ ๑๒๔ 

๑๕ โสตทัศนศึกษา ๑. นายปัญกร ชูผอม ห้องโสต 



~ 3 ~ 
 

ท่ี ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา 
สถานที่จัด
กิจกรรม 

๒. นายอิทธิ เศียรอุ่น 

๑๖ Fishing ๑. นายนพดล หมัดยาซา ๑๓๖ 

๑๗ วาดภาพเชิงวิทยาศาสตร์ ๑. นางกมล มาแก้ว ๓๑๖ 

๑๘ จิตอาสา 
๑. นางสาวฐิตาภรณ์ มะลิ 
๒. นางสาวปนุจสิกฐา ด้วงรุ่ง 

๔๔๕ 

๑๙ Natural of Life ๑. นางสาวปิยนารถ สุคนธพันธ์ ๓๓๗ 

๒๐ โยธวาทิต ๑. นายธานุพัตร ทองล้ี อาคารศิลปะ 

๒๑ ทัศนศิลป์ 
๑. นางรุ่งทิพย์ บิลญฤทธิ์ 
๒. นางสาวอัญทิพย์ ฤทธิ์ทอง 

อาคารศิลปะ 

๒๒ สังคมศึกษา ๑. นายอนุวัต หมื่นไวย ์ ๓๔๕ 

๒๓ K-series ๑. นางสาวเกษิณี จงจิตร ๔๔๓ 

๒๔ ดนตรีสากล/ดนตรีลูกทุ่ง 
๑. นางศันสนีย แสงชาติ 
๒. นายสรวิชญ์ ด้วงแก้ว 

ห้องดนตรีสากล 

๒๕ Crossword 
๑. นางสาวศิริรัก บุญโยม 
๒. นางสกาวรัก วังวิวฒัน์ขจร 
๓. นางสาวเกศรินทร์ ฤทธิชัย 

๒๑๓ 

๒๖ คณิตคิดเร็ว 
๑. นางยุดาว สดิน 
๒. นายเบญจมินทร์  นิระโส 

๔๒๖ 

๒๗ ประชาสัมพันธ์ 
๑. นางสาวชาลี คงเคว็จ 
๒. นางสาวชุลีพร สังฆานาคินทร์ 
๓. นางธันยชนก ปล้องใหม่ 

๑๒๕ 

๒๘ ภาษาจีน 
๑. นางสาวปิติมา พิพัฒน์รัตนเสรี 
๒. นางสาวศศินา ทองช่วย 

๒๓๑ 

๒๙ วิทยาศาสตร์และเครื่องสำอาง 
๑. นางปิยวรรณ จุลมูล 
๒. นางสาวอัจจิมา หมื่นคล้ิง 

ใต้อาคารเรียน๕ 

๓๐ นักธุรกิจน้อยฯ  
๑. นางพรศรี ชูสังข์ 
๒. นางสุกัญญา ขาวเผือก 

คหกรรม๑ 

๓๑ เปิดประตูสู่โลกดิจิทัล 
๑. นายมนัสชัย ดวงปัญญารัตน์ 
๒. นางสาวโนรีด้า มุสอ 

คอม๒ 



~ 4 ~ 
 

ท่ี ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา 
สถานที่จัด
กิจกรรม 

๓๒ สร้างสรรกราฟิก 
๑. นางสาวติรณันต์ ชูรักษ์ 
๒. นางสาวปรียฉัตร คงฉิม 

คอม๔ 

๓๓ French is Fun ภาษาฝรั่งเศสพาสนุก 
๑. นางสาวเพชรรัตน์ รัตนพันธุ ์
๒. นายณัฐพงศ์ สมจริง 

๒๔๖ 

๓๔ Shabu Shabu Lover 
๑. นางธัญกาญจน์ เจ้ยงาน 
๒. นางสาวอริญรดา แก้วคง 

๒๓๔ 

๓๕ D.I.Y-clay (ปั้นดิน)  
๑. นางจุรีพร ชุมแก้ว 
๒. นางสาวณัฏฐา ชนะสิทธิ์ 

๓๑๗ 

๓๖ Pt คาเฟ่ 
๑. นางจินตนา เหน็บบัว 
๒. นางสาวศุภาภรณ์ เพชรแก้ว 

สวนป่า 

๓๗ การแกะสลักผักและผลไม้ ๑. นางกัญหา ศรีหนารถ เขียนแบบ๒ 

๓๘ นวัตกรรมวิทยาศาสตร์ 
๑. นายวราพงศ์ ทองชู 
๒. นายวิชัย หงษ์ษา 

๓๑๗ 

๓๙ สรรค์สร้าง สร้างอาชีพ 
๑. นางสาวสุพัตรา อิสระ 
๒. นางสาวเพ็ญพร บัวบุตร 

๔๓๔ 

๔๐  คอมพิวเตอร์สร้างสรรค์ 
๑. นางทัดดาว รักฤทธิ์ 
๒. นางวันทนีย์ หอยสกุล 

คอมพิวเตอร์ 

๔๑ เทควันโด ๑. นางนิรชร เทพรักษ ์ ใต้โดม 

๔๒ เตรียมทหาร 
๑. นางอัญชลี วัฒนศิร ิ
๒. นายธีระศักดิ์ ช่วยเอี่ยม 

แนะแนว 

๔๓ ธนาคารโรงเรียน 
๑. นางอนงค์ เอียดคง 
๒. นางสาววนิดา อาษาชำนาญ 
๓. นางสุไลล่า อูมูดี 

ธนาคารโรงเรียน 

๔๔ เพื่อนท่ีปรึกษา (YC) ๑. นางสาวขนิษฐา ยะดี ๒๒๓ 

๔๕ ภูมิปัญญา ๑. นางสาวนาตยา เตมะศิริ ๑๒๒ 

๔๖ ยุวบรรณารักษ์ 
๑. นางภัทธนันท์ มากช่วย  
๒. นางสุชาดา เรืองเทพ 
๓. นางสาวมาธวี กองเอียด 

ห้องสมุด 

๔๗ วัฒนธรรมเกาหลี ๑. นางสาวชุติมา รักรอด ๑๓๓ 



~ 5 ~ 
 

ท่ี ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา 
สถานที่จัด
กิจกรรม 

๒. นางสาวพรนลิน จินดา 

๔๘ สวนถาดสวนแก้ว 
๑. นายกำพล เศรษฐช่วย 
๒. นางสาวซานีซ๊ะ ยูโซะ 

งานไม ้

๔๙ หนังสือเล่มเล็ก 
๑. นางสาวชนาธินาถ รัตนะโช 
๒. นางสาวจุฬาลักษณ์ มาตรชมภู  

๔๓๖ 

๕๐ เหรียญโปรยทานและดอกไม้จันทน์   
๑. นางกัญญารัตน์ คชวงค์ 
๒. นางสาวปภาดา บาลทิพย์ 

๔๓๑ 

๕๑ E-Sports 
๑. นายอรรถกร สุขรัตน์ 
๒. นางสาวอรวรรณ ชูท้าว 

๓๒๕ 

๕๒ Hello Japan 
๑. นางสาวธิวาภรณ์ ไชยรัตน์ทอง 
๒. นางสาววาสนา ทับสุทธิ์ 

๒๓๒ 

๕๓ 
Sci-Fi Movie Club เรียนรู้วิทยาศาสตร์ผ่าน
ภาพยนตร์ 

๑. นางสาวจุฑารัตน์ ดำแก้ว 
๒. นางสาวพัชรวรินทร์ เกล้ียงนวล 
๓. นางสาวเสาวภาคย์ สังฆานาคินทร์ 

๒๑๒ 

๕๔ A-Math 
๑. นางพนิตานันท์ ยศไพโรจน ์
๒. นางสาวเสริมทรัพย์ ไกรดิษฐ์ 

๔๒๑ 

๕๕ My hobby ๑. นางสาวโชติกา กิตติสุภารัตน์ ๒๓๗ 

๕๖ Science Show ๑. นางจินดา จันทร์น้อย ๓๒๙ 

๕๗ กรีฑา 
๑. นายสุชาติ จุยมณี 
๒. นายชนาธิป ไข่ด้วง 

สนามกรีฑา 

๕๘ เทนนิส ๑. นายทวีชัย ถนอมลิขิตวงศ์ ใต้โดม 

๕๙ ช่างไม้เครื่องเรือน ๑. นายวิรัตน์ หวังปาน ห้องโลหะ 

๖๐ สนุกกับภาษาไทย 
๑. นางจำรอง จันทร์ดำ  
๒. นางสาวปรียา อภัยรัตน์ 
๓. นางสาวณัฐชยา วงศ์สิงห์ 

๓๓๕ 

๖๑ Olympus 
๑. นางสาวธัณยาภรณ์ ภักดี 
๒. นางสาวพิชญ์กานต์ นวลแก้ว 

๑๐๒๑ 

๖๒ 我爱汉语 (ฉันรักภาษาจีน) ๑. นางสาวกัญญาณัฐ ปรีเปรมไพศาล ๓๔๔ 

๖๓ ฟุตบอล ๑. นายวัชรินทร์ สุวรรณวงค์ สนามฟุตบอล 



~ 6 ~ 
 

ท่ี ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา 
สถานที่จัด
กิจกรรม 

๒. นายอุทัย ขวัญขำ 

๖๔ มวยไทย ๑. นายธนากร นุ่นคง เวทีมวย 

๖๕ ตะกร้อ ๑. นางสาวมณฑา อินฤทธิ์ โรงยิมส์ 

๖๖ ภาษาเยอรมัน 
๑. นางสายทาน อักษรทอง 
๒. นายเตวิช สะเมาะ 

๒๔๕ 

๖๗ สืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่นไทย ๑. นางดรุณี จิตขาว ๑๒๖ 

๖๘ Asian Club B-Boy 
๑. นางเสาวภา สมพงศ์ 
๒. นายไวทยา เจ้าสาย 

ใต้อาคารเรียน๔ 

๖๙ Easy English 
๑. นางสิริวรรณ นนตร ี
๒. นางสาวอัจฉราวรรณ หนูพิชัย 

๑๓๕ 

๗๐ Robot 
๑. นางจารุวรรณ จุลพูน 
๒. นายภูเบศวร์ หนูแก้ว 

คอม๖ 

๗๑ การ์ดเกม ท่องโลกกว้าง ๑. นางญาตา สุขเสน่ห์ ๔๔๔ 

๗๒ ซูโดกุ 
๑. นางจิรา ขาวขำ 
๒. นางไซนานีย์ มุมีน 

๔๓๒ 

๗๓ ผ้าสวยช่วยสังคม ๑. นางพัทธมน ชูแก้ว เขียนแบบ๑ 

๗๔ นักกฎหมาย 
๑. นางสาวอมร ชูรักษ์ 
๒. นางยุพา เทพกร 

๑๓๑ 

๗๕ การวิเคราะห์ข้อมูลสถิติเบ้ืองต้น ๑. นางสาริศา คงมี ๑๒๓ 

๗๖ ฟิสิกส์  ดาราศาสตร์ และสะเต็มศึกษา ๑. นายกรวิทย ์เกื้อคลัง ๓๒๓ 

๗๗ เยาวชนสาธารณสุข 
๑. นางอาภรณ์ เศรษฐช่วย 
๒. นางสาวเบญจวรรณ บุญคงแก้ว 

ห้องพยาบาล 

๗๘ Activity Service 
๑. นางจันทกานต์ คำจันทร์ 
๒. นางอารีย์ คงเกตุ 

ห้องกิจกรรม 

๗๙ เตรียมความรู้สู่ PC 
๑. นางสาวสุพลา ทองแป้น 
๒. นางสาวศุภลักษณ์ ครุฑคง 

๒๒๑ 

๘๐ 
คณะพยาบาลศาสตร์, สาธารณสุขศาสตร์,  
สหเวชศาสตร์, กายภาพบำบัด 

๑. นางศิรินทร์นา แสงแพง 
๒. นางธันย์วรัชญ์ วงษ์ต้ันหิ้น 

๔๒๒ 

๘๑ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ๑. นายมูฮัมหมัด คารี ช่างไม้๑ 



~ 7 ~ 
 

ท่ี ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา 
สถานที่จัด
กิจกรรม 

๒. นางอาภรณ์ สว่างรัตน์ 

๘๒ คณะนิเทศศาสตร์ 
๑. นางสาวปาริฉัตร ชูเกตุ 
๒. นางสาวลักษณี ทองจินดา 

๒๓๓ 

๘๓ 
คณะแพทยศาสตร์, ทันตแพทยศาสตร์, เภสัช
ศาสตร์, เทคนิคการแพทย์, สัตวแพทย์ศาสตร์ 

๑. นางฉลอง ศรีกรด 
๒. นางมณฑิชา จงหวัง 
๓. นายสมควร ไข่แก้ว 
๔. นางอารีย์ คงเกตุ 

๓๒๒ 

๘๔ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
๑. นางสาววิภารัตน์ คงแก้ว 
๒. นางสาววิรัญญา สุขมี 

๓๓๖ 

๘๕ คณะนิติศาสตร์และรัฐศาสตร์ 
๑. นายพงศ์พัฒน์ เมธีธรรมวัฒน ์
๒. นางสาวหทัยรัศมิ ์ชูช่วย 

๓๔๑๐ 

๘๖ 
คณะเกษตรศาสตร์ สัตวศาสตร์ วนศาสตร์ 
ประมง 

๑. นางสาริศา คงมี 
๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นางอุสุมา บัวเนียม 

๓๓๘ 

๘๗ คณะวิทยาศาสตร์ 
๑. นางสาริศา คงมี 
๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นางนิภาพร คล้ายสมบัติ 

๔๒๕ 

๘๘ 
คณะเศรษฐศาสตร์, พาณิชยศาสตร์และการ
บัญช,ี บริหารธุรกิจ, โลจิสติกส์ 

๑. นางสาริศา คงมี 
๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นายภิญโญ ชูกล่ิน 

แนะแนว 

๘๙ คณะครุศาสตร์, ศึกษาศาสตร์ 
๑. นางสาริศา คงมี 
๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นางสาวพรกนก นาคเกล้ียง 

แนะแนว 

๙๐ คณะศิลปกรรมศาสตร์, มัณฑณศิลป์ 
๑. นางสาริศา คงมี 
๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นางนงเยาว์ พรมชาติ 

แนะแนว 

๙๑ 
คณะศิลปศาสตร์, มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์, สังคมสงเคราะห์ศาสตร์, 
โบราณคดี 

๑. นางสาริศา คงมี 
๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นายปัณจวัฒน์ คล้ายสมบัติ 

แนะแนว 

๙๒ ทหาร ตำรวจ ๑. นางสาริศา คงมี แนะแนว 



~ 8 ~ 
 

ท่ี ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา 
สถานที่จัด
กิจกรรม 

๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นายคำรน ทิพพลชัย 

๙๓ 
อุตสาหกรรมการบริการและการท่องเท่ียว การ
โรงแรม ธุรกิจการบิน 

๑. นางสาริศา คงมี 
๒. นางอนงค์ สืบสุขพงศ์ 
๓. นายภิญโญ ชูกล่ิน 

แนะแนว 

 

ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังตามคำส่ังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการ            

ท่ีกำหนดโดยเคร่งครัด เป็นธรรม และเกิดผลดีต่อราชการต่อไป 

ท้ังนี้ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

 

        ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๑๕  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

         (ลงช่ือ) 

          (นางพรเพ็ญ  แปวประเสริฐ) 

                    ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง 

 

 

 

 

 

 

 

 


